
令和３年８月２０日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

京都市立京都堀川音楽高等学校 

校長 北村 光司 

 

 

「緊急事態宣言」発出を踏まえた教育活動について 

 

平素より，本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染拡大防止の取組について，ご理解とご協力をい

ただき，誠にありがとうございます。 

さて，全国的に新型コロナウイルス感染が拡大し，京都府においても，本市のみならず，近隣市町

村においても感染が急拡大するなか，８月１７日（火），京都府・兵庫県等に対して，新型インフル

エンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発出され，京都府知事から京都府全域へ９月 

１２日（日）までを期間とする緊急事態措置が要請されました。  

外部に関わる行事の多い本校としましては，京都市教育委員会とも協議を行い，「緊急事態宣言」の適

用期間中における教育活動について，以下のように変更することといたしましたのでお知らせいたしま

す。 

学校としましては，生徒の皆さんの安全を第一に考えながら，できる限り教育活動を進めてまいりま

す。保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．時差登校及び通常の教育活動について 

   通学時の感染リスクを低減するため，時差登校（１時間目カット，９時３５分からＳＨＲ）を実施

し，授業は特別時間割に従って行います。 

 

２．8月 28 日（土）文化祭について 

   文化祭は，十分な感染症対策を講じたうえで実施いたします。しかしながら，京都市教育委員会か

ら，「緊急事態宣言」の適用期間中は，学校行事等の保護者等の参観は行わないようにとの指示が出

ておりますため，保護者の皆様の参観は中止とさせていただきます。 

 

３．8月 30 日（月）声楽特設講座，9月 9日（木）ピアノ・フルート各特設講座について 

 生徒の進路保障に関わって非常に重要な取組であり，大学入試の日程上，これより先に延期するこ

とが難しいため，当日の感染症対策を徹底することで予定通り実施したいと考えております。現在，

講師の先生には検温等の健康観察を続けていただいております。なお，今後の京都市教育委員会から

の指示等により，変更させていただく可能性があります。 

 

次ページに続きます 



４．お願い 

（１）これまで同様に毎日朝晩，体温測定等の健康観察を行い，その結果を健康観察票に記入してくださ

い。 

   ご家庭で以下に挙げるような状況が起こった場合や何かご心配なことがある場合は，速やかに学

校（０７５－２５３－１５８１）へご連絡ください。また，保健所等からお子様の自宅待機について

要請があった場合は，登校を控えていただきますよう，ご協力をお願いします。なお，休日や電話対

応時間外の場合は，緊急用メールアドレス kinkyu@horion.ed.jp までお知らせくださいますよ

う，お願いいたします。 

〇お子様が検査等により新型コロナウイルス感染症と診断された。 

〇お子様や同居されているご家族に感染の疑い（疑似症）があり，検査を受けるよう医師等から

言われた。 

〇ご家族等が感染され，お子様や同居されているご家族が濃厚接触者として検査や経過観察が必

要であると医師等から言われた。 

   

（２）今後の状況によっては，Google Classroom を通じて，直接お子様に，緊急に連絡事項をお伝えし

たり，文書を配信したりする場合があります。今一度，登録が完了しているか，お子様にご確認くだ

さい。 

 

 ※ 9 月 10 日（金）までの特別時間割を作成し，現在，細部の確認中です。お子様方には夏休み明けの

8 月 24 日（火）のホームルームで時間割表を配付いたします。8 月 24 日（火）当日の時間割は下表

のとおりです。お子様にお伝えいただきますよう，お願いいたします。 

 

  8 月 24 日（火）の時間割 

 

8月24日(火)
１年 ２年 ３年

1限

2限

3限 国総 視唱 現代文B

伊藤
小玉・馬場

山原･平田
堀場

２０３･２０２

２０１･３０１

4限 視唱 日音史
科学と人間

生活

北村・山原

馬場・小玉
井口 青山

２０３･２０２

２０１･３０１
３０２

 清掃 （13:20～13:35）

5限 体育 物理基礎 聴音

篠原 青山
北村・長谷川

後藤・平田

２０３･２０２

３０１・３０２

6限

7限

15:40　～
16:30

津幡・明石

２０４・ホール

全校アセンブリー

SHR
（9：35～9：45）

14:40　～
15:30

小玉･馬場・藤森・明石

２０４･２０３・２０１・アリーナ・ホール

合唱・合奏

10:50～
11:40

11:50　～
12:40

13:40　～
14:30

合唱・合奏

9:50　～
10:40

mailto:kinkyu@horion.ed.jp

